ДОГОВОР №_______

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

«Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по данной дисциплине,

предусмотренной учебным планом»

г.Сочи ______2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образование Центр творческого развития и

гуманитарного образования г. Сочи (сокращенное наименование – МБУ ДО ЦТРиГО г.

Сочи),  (именуемый в дальнейшем Исполнитель), действующий  на основание лицензии серия 23Л01 №

0003690, регистрационный №  06848 от 17.07.2015г., выданной Министерством  образования и науки

Краснодарского края на осуществление  образовательной деятельности - бессрочно, в лице  директора –

Турсунбаева Салахидина Умаровича, действующего на основании Устава  Исполнителя, с одной

стороны, и

________________________________________________________________________
(ф.и.о. и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель)

(в дальнейшем – Заказчик) - законным представителем:

____________________________________________________________________
(Ф.И. несовершеннолетнего)

проживающего(щей) по адресу: ______________________________________ .тел. ____________ (в

дальнейшем – Учащийся), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и

«О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации 15 сентября 2020 г. N 1441 «Правила оказания платных образовательных услуг», настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные

услуги (далее – Услуги), наименование и количество, которых определено в приложении № 1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с учебным

планом (в группе) составляет ___ (_____) часа в период с 01 сентября 2022г. по 30 июня 2023 г.

1.2. Реализация Услуги производится в очной форме. В случае непредвиденных обстоятельств, Услуга

реализуется с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

1.3. После освоения дополнительной образовательной программы аттестация не проводится, документ об

образовании не выдается.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего

договора. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным

графиком расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.2 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3 Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика.

3.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2 При поступлении Учащегося в МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя

3.3 Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на

занятиях.

3.5 По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Учащегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7 Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8 Обеспечить Учащегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств для оказания Услуг

3.9 В случае выявления заболевания Учащегося (по заключению учреждений здравоохранения)

освободить Учащегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10 Обеспечить посещение Учащимся занятий согласно учебного расписания.

4. Обязанности Учащегося

4.1 добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять задания, данные педагогическими

работниками в рамках дополнительной образовательной программы;

4.2 выполнять требования устава организации, правил внутреннего распорядка;

4.3 уважать других обучающихся и работников организации, осуществляющей дополнительную

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения дополнительного образования

другими обучающимися;

4.5 бережно относиться к имуществу организации.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Учащегося.

5.1 Исполнитель вправе отказать Заказчику и Учащемуся в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик и Учащийся в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации:

- По вопросам, касающиеся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

- Об успеваемости, поведении, отношении Учащегося к учебе и его способностях в отношении обучения

по отдельным предметам учебного плана.

5.3 Учащийся и Заказчик, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему

договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора.

6. Оплата Услуг

6.1. Сумма оплаты услуг по договору за весь период обучения (см. п.1.1.) составляет - ________руб.

(_______) из расчета 225,00 руб. за один час обучения, согласно постановления администрации города

Сочи от 10.08.2021 г. № 1740 «Об утверждении тарифов за оказание платных дополнительных

образовательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования Центром творческого развития и гуманитарного образования г. Сочи»

6.2. Заказчик Заказчик ежемесячно равномерными платежами в размере _____ руб. (_______) на

условиях предоплаты оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. Срок внесения

последнего платежа до 10 мая 2023 года.

6.3 Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя открытый в

Департаменте по финансам и бюджету администрации муниципального образования городского округа

города-курорта Сочи Краснодарского края не позднее десятого числа текущего платежного периода по

квитанции выданной Исполнителем Заказчику.

6.4. Основанием для перерасчёта является предоставление справки о болезни Учащегося более 21

(двадцати одного) календарного дня. При отсутствии данной справки, пропущенные Учащимся занятия

не переносятся на иное время, а оплата за них не компенсируется в следующем периоде.

6.5. Возврат излишне уплаченных средств Учащемуся производится на основании личного заявления

Учащегося с указанием банковских реквизитов и подписания Акта сверки расчетов на дату обращения

в бухгалтерию МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи.

6.6. Не является основанием для перерасчета:

- дни выпадающие на Государственные праздники и установленные каникулы;

- нерабочие дни в связи с ограничительными мерами;

- применение электронного обучения и дистанционных технологий в случае непредвиденных

обстоятельств

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по дополнительному

письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2 От имени Учащегося договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии,

указанном в п.7.3 настоящего раздела, на основании письменного заявления Заказчика. Датой

прекращения договора считается дата поступления заявления о расторжении договора к Исполнителю.

7.3 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

7.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг

по настоящему договору согласно раздела 6 пункта 6.3, что явно нарушает права работников

Исполнителя.

7.5 Если Учащийся и Заказчик своим поведением систематически нарушают права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

когда после 2 (двух) предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

7.6 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

от исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

8.1 В случае неисполнения или надлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1 Настоящий Договор вступает в силу с 01 сентября 2022 г.и действует по 30 июня 2023 г.

9.2 Договор составлен на 5(пяти) страницах (3-х листах) в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

10. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБУ ДО Центр творческого развития и

гуманитарного образования г. Сочи 354065

г.Сочи, ул. Красноармейская, 30 Тел./факс:

(862) 254-27-52, 254-27-95 еmail:

ctrigo.fin@mail.ru ДФБ администрации города

Сочи (МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, л/с

925.52.175.0) Казначейский счет

03234643037260001800 ЕКС

40102810945370000010 Банк: ЮЖНОЕ ГУ

БАНКА РОССИИ// УФК по Краснодарскому

краю г. Краснодар

БИК 010349101 Тип средств 20.00.00 КБК

9250000000000000130

Директор _____________ С.У. Турсунбаев

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. _____________________________

 Паспорт серия________№______________

Выдан кем___________________________

____________________________________

когда________________________________

Адрес проживания ____________________

_____________________________________

Телефон_____________________________

С условиями договора и оплаты согласен:

Приложение № 1 к договору

№ ______ от _______2022

Утверждаю

Директор МБУ ДО ЦТР и ГО г. Сочи

__________________С.У. Турсунбаев

Учебный план

платных дополнительных образовательных услуг

«Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по данной дисциплине,

предусмотренной учебным планом»

на 2022-2023 учебный год по программе:

_________________________________

№ Наименование блоков/тем Всего часов

1

2

3

  Итого:

Ответственный за организацию платных

дополнительных образовательных услуг

заместитель директора по УВР          __________________________ Белокурова О.Н.